
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR 
 ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ/MF 18.192.260/0001-71 

  

 

 
Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000 Fone (34) 3812-1910     

www.lagamar.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 035/2018 

 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Leiloeiro Municipal, para atuar no 

Leilão dos resíduos recicláveis obtidos pela Usina de Triagem e 

Compostagem. 

 

 

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais 

em especial as contidas no art. 86, inciso V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do 

Município; 

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º-Designar o servidor Sr. RONILDO VIEIRA DE PAULO, inscrito no CPF: 

873.688.706-49, para atuar como Leiloeiro Municipal, sem prejuízos de suas atribuições, no Leilão 

dos resíduos recicláveis obtidos pela Usina de Triagem e Compostagem.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

Lagamar, 23 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ ALVES FILHO 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR 
 ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ/MF 18.192.260/0001-71 

  

 

 
Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000 Fone (34) 3812-1910     

www.lagamar.mg.gov.br 

RESÍDUOS DA USINA DE TRIAGEM E 

COMPOSTAGEM 
 

 

Objeto 746: Venda dos resíduos produzidos pela Usina de Triagem e Compostagem para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Lagamar. 

 

 

 ITEM    QNT. UNID. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

1.  10.000 Kg ALUMÍNIO 

2.  15.000 Kg COPINHO 

3.  10.000 Kg JORNAL 

4.  12.000 Kg PAPEL BRANCO 

5.  10.000 Kg PAPEL MISTO 

6.  70.000 Kg PAPELÃO 

7.  25.000 Kg PET BRANCO 

8.  10.000 Kg PET ÓLEO 

9.  18.000 Kg PLÁSTICO BRANCO 

10.  30.000 Kg PLÁSTICO DURO 

11.  10.000 Kg RAFIA 

12.  10.000 Kg SACOLINHA 

13.  50.000 Kg SUCATA 

14.  12.000 Kg TETRAPAK 

15.  30.000 Kg VIDRO 

 

 

 

 Lagamar, 23 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

José Alves Filho 

Prefeito Municipal 

 


